
 
 

UFF. DIPOB   Roma 7.8.2024 

DET. N. 751 

Oggetto: Affidamento diretto realizzazione cornici in legno per porte finestre sala CC e sala di 

rappresentanza. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera a); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la deliberazione del Comitato Centrale n. 28 del 16.3.2023, cha ha approvato lo studio di 

fattibilità delle opere di restauro del piano rialzato e di riqualificazione del primo piano, della 

Dependance e degli infissi; 

- Considerato che l’immobile è sottoposto a vincolo con provvedimento di tutela del 13.7.2023 Decreto 

n. 167; 

- Considerato che i lavori di restauro del piano rialzato sono oramai giunti al termine, salvo la 

realizzazione della libreria nella sala biblioteca e alcune piccole finiture; 

- Considerato che nell’ambito dei suddetti lavori sono stati acquistati anche i tendaggi nelle sale oggetto 

degli interventi di restauro; 

- Considerato che nella sala del Comitato Centrale e l’adiacente sala di rappresentanza le quattro porte 

finestre in legno non sono in grado di trattenere il vento dall’esterno e pertanto, i tendaggi, nonostante 

siano stati muniti di piombi, si gonfiano abbondantemente dando alle sale un aspetto sgradevole; 

- Ritenuto pertanto di risolvere tale problematica tramite la realizzazione di cornici in legno complete di 

guarnizioni da installare sulle quattro porte finestre in legno a doppia anta, compresa la fornitura e il 

montaggio di paraspifferi autolivellanti a guarnizione automatica a ghigliottina; 

- Considerato che tali lavorazioni non sono tali da compromettere l’aspetto delle sale nel loro insieme; 

- Acquisito il parere favorevole della Soprintendenza nella persona dell’Arch. Alessandro Mascherucci; 

- Considerato che per tali interventi è stata contattata la Falegnameria Artigiana di Corsetti Mauro, che 

si è resa disponibile ad effettuare tali interventi al costo complessivo di € 4.100,00 oltre IVA; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale spesa a carico 

del capitolo 5.2.05 “Vincolo immobili a disposizione della Federazione”  

 

DETERMINA 

 

- di affidare, alla Falegnameria Artigiana di Mauro Corsetti S.r.l. gli interventi citati in premessa al 

costo di € 4.100,00 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del capitolo 

5.2.05 “Vincolo immobili a disposizione della Federazione” dello stato previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-08-07T17:01:24+0200
	MIRIAM LANZA




